
 
                                                                  

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

                                                                                                     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L.  MILANI” 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

clic830004@istruzione.it     clic830004@pec.istruzione.it    

www.icdonmilanicl.edu.it 

 
Det. n°54           Caltanissetta, 14/05/2021 

Alle Ditte 
LIBRERIA SCIASCIA 

CALTANISSETTA 

0934/551509 

sciasciaeditore@pec.it 

 

 

LIBRERIA LACHINA LUCIO 

CALTANISSETTA 

0934/582900 

libreria_lachina_2@virgilio.it 
 

All’albo 

Al sito Web 

(Amm. Trasparente) 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto relativo all’acquisto di libri di testo da concedere in 

comodato d’uso agli alunni meno abbienti, FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) – 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II 

grado   

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-112  

Titolo: Aiutiamo a studiare 

CUP: C96D20002900006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  “Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line.  

VISTA la Determina a contrarre N. 43 del 16/04/2021 

VISTA la lettera di invito Prot. N. 2568/A22 del 19/04/2021 

VISTI le offerte pervenute Prot. N. 2832/A22 del 30/04/2021 e N. 2834/A22 del 30/04/2021 

PRESO ATTO che al termine della procedura di comparazione la commissione ha redatto la relativa 

graduatoria provvisoria: 

Istituto Comprensivo Don Milani - Prot. N. 0003146/2021 del 14/05/2021 - In Uscita - Titolario: A.22

mailto:clic830004@istruzione.it
mailto:sciasciaeditore@pec.it
mailto:libreria_lachina_2@virgilio.it


 
                                                                  

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

                                                                                                     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L.  MILANI” 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

clic830004@istruzione.it     clic830004@pec.istruzione.it    

www.icdonmilanicl.edu.it 

 LIBRERIA LACHINA LUCIO – Caltanissetta €. 5.130,00 

 LIBRERIA SCIASCIA – Caltanissetta  €. 5.611,22  

 

VISTA          la Determina Dirigenziale di aggiudicazione provvisoria N.50 del 07/05/2021;  

CONSIDERATO  che sono trascorsi sette giorni dall’aggiudicazione provvisoria della                                                      

predetta gara; 

TENUTO CONTO     che alcun ricorso è stato notificato avverso la stessa; 

CONSIDERATO  che è stata accertata la sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare, in via definitiva, la gara per la fornitura di libri di testo, da concedere in comodato d’uso 

agli alunni meno abbienti, relativa al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-112 alla LIBRERIA 

LACHINA LUCIO – Caltanissetta.  

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/03 – 23 PON 10.2.2A-FSEPON-SI-

2020-112 che presenta la relativa disponibilità finanziaria. 

 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordinativo/stipula del contratto.  

La ditta aggiudicataria si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

e l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione 

elencate nell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

La ditta dovrà essere in regola con la normativa vigente in materia del DURC. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Antonio C. Diblio. 

                           

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Antonio C. DIBLIO 

                                                                                                                   (Firmato digitalmente) 

mailto:clic830004@istruzione.it

		2021-05-14T12:33:11+0200
	Antonio Diblio




